Приказ № 47/1
От 09 сентября 2020 года                                              по СОШ № 17

«О проведении Всероссийских проверочных работ в 5-9 классах в МБОУ СОШ №17»

В соответствии со статьей 28 ФЗ 273 от 29.12.2012  года «Об образовании в РФ», приказом Рособрнадзора от 05.08.2020 года за № 821 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 27.12.2019№1746 «О проведении Рособрнадзором мониторинга качества подготовки  обучающихся ОУ в 2020 году», приказа № 414-у от 09 сентября 2020 года по МКУ ДГУО и в целях выявления уровня остаточных знаний учащихся за предыдущий год
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести ВПР в 5-8 классах в штатном режиме, а в 9 классе в режиме апробации в сроки, установленные Рособрнадзором.
2. Назначить ответственным заместителя директора по УВР Муталимову Ф.М.
· провести разъяснительную работу с педагогами и родителями;
· обеспечить своевременную проверку и загрузку информации с результатами в электронной форме на информационном портале ФИС ОКО.
3. ВПР провести с 14 сентября по 12 октября согласно графика:

	Класс
	Предмет
	Дата написания

	    5
класс
	Русский язык
	14 сентября

	Математика
	16 сентября

	Окружающий мир
	17 сентября

    6 класс

	Русский язык
	18 сентября

	Математика
	21 сентября

	История
	22 сентября

	Биология
	23 сентября

     7 класс
	Русский язык
	24 сентября

	Математика
	25 сентября

	История
	28 сентября

	Биология
	29 сентября

	География
	30 сентября

	Обществознание
	18 сентября

8 класс
	Русский язык
	21 сентября

	Математика
	22 сентября

	История
	23 сентября

	География
	24 сентября

	Биология
	29 сентября

	Обществознание
	28 сентября

	Физика
	30 сентября

	Английский язык
	1 октября

	9 класс
	Биология
	9 октября

	Обществознание
	10 октября

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]

Директор МБОУ СОШ № 17:                                       Шихмагомедова А.А.

С приказом ознакомлена: _________________________  Муталимова Ф.М.